АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2017г.                         № 4                             16 января 2017г.

 Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 02:47:031301:39 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учётом протокола публичных слушаний от 8 декабря 2016г. и заключения о результатах публичных слушаниях от 8 декабря 2016г. по проекту планировки и проекту межевания территории с целью обеспечения устойчивого развития территории,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории в границах земельного участка с кадастровым номером 02:47:031301:39 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (Заказчик: Сизов И. Ю.), в составе:
1.1. Чертеж планировки территории с отображением красных линий, линий регулирования застройки, осей улиц, линий дорог и проездов, согласно приложению № 1;

1.2. Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, согласно приложению № 2;

1.3. Чертеж планировки территории с отображением красных линий и объектов инженерной инфраструктуры, согласно приложению № 3;
1.4. Положение о размещении объектов капитального строительства, технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития территории в границах земельного участка с кадастровым номером 02:47:031301:39, площадью 50,0 га, в административных границах села Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, согласно приложению № 4.

2. Утвердить проект межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 02:47:031301:39 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан. (Заказчик: Сизов И. Ю.), в составе:

2.1. Чертеж межевания территории с отображением красных линий, линий регулирования застройки, границ земельных участков, границ действия публичных сервитутов, согласно приложению № 5;

2.2. Схема границ действия публичных сервитутов, согласно приложению № 6.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Уфимские Нивы» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» http://bulg-ufa.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения

              А. Н. Мельников
Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
от 16 января 2017 года № 4
Чертеж планировки территории с отображением красных линий, линий регулирования застройки, осей улиц, линий дорог и проездов
[image: image1.png]Yenosrsie 0503HaUEHMS:

amnia cena Bunroxoso;
0 csoekHs TEDOHTOOM)
POWALG CONHTGDHO=SOUNTHOR S0V HESTEND080G = 757

TOK 415 POSHEUErHS OSLENTO WAKEHEPHOTO OBECTEVErS)

- ronoca senenx ocaxsern

Заместитель главы Администрации

сельского поселения

Булгаковский сельсовет
МР Уфимский район РБ                                                                                            Е. В. Морозова
Приложение №2
к постановлению главы сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                                                                         от 16 января 2017 года № 4
Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения
[image: image2.emf]
Заместитель главы Администрации

сельского поселения

Булгаковский сельсовет

МР Уфимский район РБ                                                                                            Е. В. Морозова

Приложение №3
к постановлению главы сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                                                                         от 16 января 2017 года № 4
Чертеж планировки территории с отображением красных линий и объектов инженерной инфраструктуры
[image: image3.png]

Заместитель главы Администрации

сельского поселения

Булгаковский сельсовет

МР Уфимский район РБ                                                                                            Е. В. Морозова

Приложение №4

 к постановлению  главы  сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                         от 16 января 2017 года № 4
Положение о размещении объектов капитального строительства, технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития территории в границах земельного участка с кадастровым номером 02:47:031301:39, площадью 50,0 га, в административных границах села Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
«Проект планировки и проект межевания территории жилого района «Преображенский» села Булгаково сельского поселения Булгаковский муниципального района Уфимский район, Республики Башкортостан» выполнен на основании:

- технического задания на разработку проекта планировки и межевания территории;

- постановления №83 от 04.05.2016 г. «О разработке проекта планировки и проекта межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 02:47:031301:39 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»;

- градостроительного задания №8 от 27.05.2016 г. на разработку проекта планировки и проекта межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 02:47:031301:39 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан;

- инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий, выполненных ООО «Атлас» г. Уфа, заказ 12.2015, 2015 г.

Проектируемая территория свободна от застройки. С северо-западной стороны участок примыкает к автомобильной дороге межмуниципального значения III категории Булгаково – Бузовьязы (ул. Свободы) с защитной лесополосой вдоль, с западной и юго-западной сторон простирается лесной массив, с южной и восточной стороны – ограничен защитной лесополосой, с северо-восточной стороны – инженерными коммуникациями (технический водопровод, газопровод высокого давления и промысловые нефтепроводы).

На проектируемой территории предполагается функциональное зонирование территории с выделением следующих зон:

- жилая;

- общественная;

- улично-дорожной сети;

- объектов инженерной инфраструктуры;

- зеленых насаждений;

- санитарно-защитная зона нефтепровода.

Жилая зона сформирована двумя видами застройки:

- индивидуальными жилыми домами с участками от 0,07 до 0,12 га,

- блокированными жилыми домами с обособленными придомовыми территориями от 0,03 до 0,06 га.

Также на территории селитебной зоны размещается несколько дворовых площадок для отдыха и досуга жителей.

На проектируемой территории образуется два участка (на западном въезде и в центре) общей площадью 1,40 га для размещения административных объектов, предприятий торговли и бытового обслуживания.

Улично-дорожная сеть запроектирована в увязке со сложившимся характером застройки в виде непрерывной системы с учетом функционального назначения улиц и дорог и архитектурно-планировочной организацией территории.

На проектируемую территорию предусматривается два въезда с примыкающей с северо-западной стороны ул. Свободы. У основного северного въезда предполагается разместить парковку для машин.

Проектом предусматривается благоустройство всех улиц с устройством проезжей части, тротуаров, обочин и канав, водопропускных труб, освещения и озеленения. Покрытие рекомендуется асфальтобетонное.

На проектируемой территории предполагается возводить объекты жилищного и общественного характера с устройством систем инженерно-технического обеспечения, необходимых для их комфортной и длительной эксплуатации, таких как водопровод, газопровод, сети электроснабжения и сети связи (Интернет).

Проектом предполагается размещение трансформаторных подстанций, газораспределительных пунктов, водозабора и водонапорных башен.

Проектом предусмотрено централизованное водоснабжение всех новых объектов застройки.

Водоснабжение территории осуществляется от собственного водозабора.

Водоотведение жилой и общественной застройки предполагается при помощи локальных очистных сооружений.

Для газоснабжения территории осуществляется врезка в газопровод высокого давления, согласно ТУ 2210 от 23.05.2016 г.

Газ низкого давления подается в жилые дома после понижения давления в ГРПБ.

Электроснабжение проектируемой территории выполнено в соответствии с ТУ №15-10-52538-04-01-Булгак от 15.12.2015 г., предоставленными ООО «Башкирэнерго».

Рельеф территории спокойный ровный с понижением в северном направлении. Абсолютные отметки рельефа изменяются в пределах от 123,46 до 159,29 м БС.

Проектом инженерной подготовки предусматривается организация поверхностного стока.

Минимальный уклон принят 0,010, максимальный – 0,043.

Проектные отметки предполагают максимальное сохранение существующего рельефа. Водоотвод поверхностных вод осуществляется самотеком по кюветам проезжих частей улиц в пониженные места рельефа.

Общие технико-экономические показатели проекта

	Наименование
	Ед. изм.
	Всего

	Территория – всего,

в том числе,

· территория жилой застройки – всего,

в том числе,

- участки индивидуальных жилых домов

- участки блокированных жилых домов

- участки дворовых площадок

· территория общественной застройки

· территория объектов инженерной инфраструктуры

· территория улично-дорожной сети

· зеленые насаждения

· санитарно-защитная зона нефтепровода
	га

га

га

га

га

га

га

га

га

га
	44,68

26,64

21,11

5,47

0,06

1,40

0,90

10,76

0,38

4,60

	Население

Плотность населения
	чел.

чел./га
	1237

44

	Жилищный фонд

Общая площадь жилых домов – всего,

в том числе,

- индивидуальной застройки

- блокированной застройки

Количество квартир – всего,

в том числе,

- индивидуальные дома

- блокированные дома
	м2

м2

м2

шт.

шт.

шт.
	31 680

20 880

10 800

352

232

120

	Жилищная обеспеченность
	м2/чел.
	25,6

	Протяженность улиц
	км
	4,8

Заместитель главы Администрации

сельского поселения

Булгаковский сельсовет

МР Уфимский район РБ                                                                                            Е. В. Морозова

Приложение № 5
к постановлению  главы  сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                                                                        от 16 января 2017 года № 4
Чертеж межевания территории с отображением красных линий, линий регулирования застройки, границ земельных участков
[image: image4.png]

Заместитель главы Администрации

сельского поселения

Булгаковский сельсовет

МР Уфимский район РБ                                                                                            Е. В. Морозова

Приложение № 6
к постановлению  главы  сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                                                                        от 16 января 2017 года № 4
 Схема границ действия публичных сервитутов
[image: image5.emf]
Заместитель главы Администрации

сельского поселения

Булгаковский сельсовет

МР Уфимский район РБ                                                                                            Е. В. Морозова